BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 60/2008/TT-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2008

Sign In

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Thông tư số 92/2007/BNN ngày 19 tháng

11 năm 2007 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn

thực hiện một số điều tại Quyết định số 1405/QĐ-TTg ngày 16/10/2007 của Thủ

tướng Chính phủ về điều kiện ấp trứng gia cầm và chăn nuôi thuỷ cầm

Căn cứ Quyết định số 1405/QĐ-TTg ngày 16/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ về

điều kiện ấp trứng gia cầm và chăn nuôi thuỷ cầm;

Căn cứ tình hình thực tế và theo đề nghị của một số tỉnh, thành phố;

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Thông

tư số 92/2007/BNN ngày 19 tháng 11 năm 2007 về việc hướng dẫn thực hiện một số

điều tại Quyết định số 1405/QĐ-TTg ngày 16/10/2007 của Thủ tướng Chính phủ về

điều kiện ấp trứng gia cầm và chăn nuôi thuỷ cầm như sau:

Khoản 1. Điều kiện ấp trứng gia cầm

d) Địa điểm của cơ sở ấp trứng gia cầm được sửa đổi, bổ sung như sau:

- Cơ sở ấp trứng gia cầm, không phân biệt quy mô, đều phải nằm ngoài nội thành,

nội thị.

- Cơ sở ấp trứng gia cầm công nghiệp phải cách xa trường học, bệnh viện, chợ,

công sở, khu dân cư tối thiểu 200 m và có tường bao quanh khu vực ấp trứng.

- Cơ sở ấp trứng thủ công quy mô nhỏ, ấp trứng lộn phải cách biệt nơi ở, trường

học, bệnh viện, chợ, công sở và các nơi công cộng khác bằng tường bao quanh

nhằm bảo đảm điều kiện cách ly về an toàn sinh học.

Khoản 2. Điều kiện chăn nuôi thuỷ cầm (không bao gồm vịt chạy đồng, vịt thời

vụ)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24327